
LABORATORINĖ 

ŽIURKĖ 

 

 

Kilmės šalis: Rytai 

Būrys: graužikai 

Šeima: peliniai 

Rūšis: laboratorinė žiurkė 

Kūno ilgis: 10 - 31 cm. 

Svoris: 250 - 800 g. 

Gyvenimo trukmė: 3 – 

3,5 m. 

 

Vieni populiariausių namuose laikomų graužikų. Žiurkė tituluojama 

ir kaip pats protingiausias graužikas. Šie gyvūnai yra labai prieraišūs 

ir ištikimi. Taip pat žiurkės yra be galo rūpestingos bei švelnios. Jos 

labai prisiriša prie žmonių, mėgsta jų draugiją. Kaip ir dauguma 

graužikų – tai naktiniai gyvūnai. Šiems gyvūnėliams tinka 

duoti: kviečių, avižų, miežių, sorų. Svarbu, kad gyvūnas gautų 

gyvūninės ir augalinės kilmės baltymų, dėl to žiurkėms galite duoti 

mėsos (geriausia virtos, neriebios), taip pat žuvies, apvirtų inkstų, 

kepenų, varškės ar kitų pieno produktų. Racioną galite papildyti 

kiaulpienių lapais, vaisiais, daržovėmis. Venkite duoti saldaus, 

tukinančio maisto. Suaugę patinai sveria 300-800 g, patelės 250-400 g., 

patelės išgyvena ilgiau už patinus. Nėštumas trunka 21 – 22 dienas, vadoje 

būna 6 – 14 jaunikliai. 

 

 

 

 


